A 2

nam

nam & cum auctoritate; id quod in fingendis iuvenum, & præcipuè potentiorum ingenijs vim fanè permagnam habere Palæologus aſſumat; loquuntur; & liberè & fideliter & confidenter præcipiunt; utpote ab Imperatore ad eū, quem detrectare imperium fas non erat, à Patre ad Filium, ab amico ad amiſſimum profecta. Tanti principis orationem primam, qua filium ad Eloquentiæ ſtudium hortatur, deq; virtute ac bono Principe diſſerit, ſuperioribus diebus carmine heroicò verti; non quidem ut verbum verbo reddiderim, neq; ita ut interpretes ſolent, ſed ut ex ea, arbitrio meo, quantum viſum foret, haurirem. Hoc quodcumq; eſt, Illuſtriſſime Princeps, ſub auſpicijs Illmæ. Celsi V. in publicum extrudere volui, quod V. C. quali Manuel ille Diuus erga filium fuit, tali erga nepotem ſuum Illuſt. principem VLricum Noruegiæ heredem, adoleſcentem verè regium & ad maiora natum, animo eſſe affectam conſtat, & eſt in confeſſo. Quem quidē C. V. cum alijs ſic inſtitui curat, ut verborum orator, actorq; rerum evadat, omninoq; vult, ut heroicus ille Magni Patris, magniq; Avi filius & nepos ſaluberrimis προς πολιτικην μάθησιν præceptionibus excultus, ſic ad remp. capeſſendam paulò poſt accedat, ut non inanis gloriæ ſtudio ad oſtentionem, nec lucri cupiditate quaſi ad auream meſſem & mercatorias nundinas; nec ut priuatim amicis conſulat, aut inimicos animi gratia ulciſcatur, nec otij leuandi cauſa, nec cœco fortunæ ductu, in tam celebrem palæſtram deſcendiſſe aliquando videatur; ſed honeſto propoſito fine, & animo in Reipub. caritatem confirmato, ut eum ſuſcepti negotij nunq; pudeat, pœniteat, tædeat. Hunc ergo meū qualemcumq; laborem, ut illuſtriſſima Celsi veſtra clementiſſimo ſuo patrocinio complecti non dedignetur, reverenter & ſubmiſſe oro. Deumq; rogo, ut C. V. cum Illuſtriſſima coniuge diu florentem & vegetam conſeruet. Rostochio 13 Kal. Octobr. anno Epochæ Chriſtianæ 1593.

V. C.

Subiectiſſimus ſclienſ

IOHANNES SIMONIVS.

Princeps Imp. Cas.  
MANVELIS PALAEOLOGI

*Aud quicquam maius VERO. pra-  
clarior autem  
Aut illo potius nil est, nam Rector O-  
lympi*

*Hanc genuit terris Divam, qua VERA per omnem  
Vitam investigat, retinet, fovet atq; tuetur.  
Quam nobis cupiens ereptam subdolos anguis,  
Inventor scelerum, tenebrosa nocte Tyrannus,  
Mendacem terris Pandoram fraude maligna  
Fmmisit. Sed Spes haerens in pixidis imo,  
Hac facit, ut raros in vasto gurgite nantes  
Conspicias, qui Vera adament faciantq; colantq;  
Hos inter sunt Magnum equis qui Legibus orbem  
Astringunt, rerumq; Boni moderantur habenas.  
Hi mentis graue pondus habent, hi publica curant  
Commoda, perpetuoq; Bonum sectantur amore.  
Horum Perpetuum VERO redimita coruscant  
Tempora, quin fasces illorum & sceptrum superba  
Evibrant verum. VERUM thronus Induperantium.*

A 3

Illis

Illis nulla magis rex expedit, aut mage lucro  
Nil est, quam sapiens culta facundia lingua.  
Namq; his instructus studijs ac moribus Heros,  
Nil Asias formidat opes, Arabumve beatos  
Thesuros. non funestis confertus in armis  
Miles eum terret. non Lydi Pala Tyranni.  
Quin Cræsum superat vi Gaza, milite Xerxen;  
Teq; malum Gygen non ficto robore vincit.

Magnum Divitia atq; auri congestus aceruus  
Præsidium sunt imperio, regnumq; tenenti.  
Namq; gerendarum rerum momenta ferè uno hoc  
Cardine versantur nunc, cum verè aurea secla  
Existant, ubi non agitur virtute, sed auro:  
Non pietate nec ingenio: decernitur auro.  
Major thesaurus regni, majusq; Regenti  
Præsidium, Pietas, Fandi prudentia, Recti  
Et veri studium, civesq; amor arctus in omnes.  
Hæc faciunt regnum immotum, fascesq; thronumq;  
Confirmant, ac se maior sit Principe Princeps.  
Non aurum, non quod sitiens ebur India mittit,  
Non pecoris numerosa cohors, non pascua læta,  
Pascua, qua Lyris tacitis circum fluit undis,  
Conseruare valent regnum & regno Induperantè.

Ni

Ni Princeps est qui populi iuga flectit habentis,  
Sit sapiens, sua viq; oris dulcedine praestet.

Nam Cræsum tantis quid fascibus exiit? Aurū.  
Fulva etenim massa damnosa superbia juncta est:  
Estq; gerens tumidos flatu in pectore stultus.

Cræsum igitur tam magnis fascibus exiit Aurum,  
Stulticiam gignens, quod dementauerat ipsum  
Sic, ut laudatæ Virtutis gratia grata

Ipsi non esset; non in virtute repostum  
Esse putanti aliquid, quod vel decus addere Regi,  
Praesidiove queat, ceu muro, cingere Regnum.

Omnis sed Cræso fiducia stabat in auro.  
Illi spes, aurum. DEUS, aurum. Vita beata, (quo  
Aurum, Mars aurum, cuncta Aurum cetera, qua  
Cunq; modo expediūda foret. sed quod tamē Aurū?

Quod latitans possessorem pessundedit Aurum.  
Non secus ac scopulus, quem vis ponti obruit alta,  
Ille latet sub aquis, nec nauta cernitur vlli.

At cum se ventis commiserit unda coortis,  
Iamq; inter sese fulgentia praelia fratres  
Miscunt, inq; polum tollunt cum turbine pontum.  
Tum qui hinc atq; hinc disiectus fuit aequore toto,  
Nec pauidum potuit nautam saluare, Phaselus,

In

In scopulum fertur praeceps, atq; impete vasto  
Concussas laterum tabulas prosternit in undas.  
Sic Cræsum perstrinxit opum furiosa Cupido,  
Omnes ut contra ventoso corde tumeret.  
Nec verò poterat quæ tandem cumq; superbos  
Sors maneat, nec quod rapidis fortuna quadrigis  
Invehitur, quæ summa imis atq; ima supremis  
Miscet, prospicere. in tantum scelerata libido  
Nummi mentem eius tenebris involverat atris.  
Mors igitur fuit ipsi Aurum: subversio regni  
Aurum. sic Dominum nummi res mortua perdit  
Sæpe suum. Quod si divina voce SOLONIS  
Admonitus Cræsus stolido de pectore stultas  
Excussisset opes, & veras corde verendo  
Concepisset opes, non regno exutus a vito,  
Impositusq; rogo flammæ sensisset; at ille  
Consilium sapiens, magni monitusq; SOLONIS  
Respuit. Haud facile est, ut, quos semel occupat aurum  
Imperiosa famas, præter quod nutriat ipsam  
Admittant aliquid. Sed quid cum Divite Divus,  
Cum stulto sapiens cordata est mente locutus?  
Nam pietate Solon & rebus maximus actis  
Venerat ad Cræsum, Lydiæ qui sceptrâ tenebat.